平 成 2 ６ 年 ４ 月 ４ 日
J ICA（1R）第 4-02001 号

ミャンマー連邦共和国「全国基幹送変電設備整備事業（フェーズ１）」

に関する事前説明会のお知らせ

独立行政法人 国際協力機構

       東南アジア・大洋州部

関係各位

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

弊機構では、ミャンマー連邦共和国の急増する電力需要に対して「ヤンゴン市の生活

環境改善のための電力アドバイザー」を派遣しており、無償資金協力にて「バルーチャン

第二水力発電所補修事業」、有償資金協力にて「インフラ緊急復旧改善事業（フェーズ

１）」等を通じて支援して参りました。3月の岸田外務大臣訪緬時には、日本政府からミャン

マー政府に対して同国の基幹送変電網改善に資する案件として「全国基幹送変電設備

整備事業（フェーズ１）」について、247億円を限度とする有償資金協力による支援がプレ

ッジされたところです。

今後、ミャンマー電力公社（Myanmar Electric Power Enterprise）による入札等が想定さ

れているところ、より多くの本邦企業に入札に参加いただけるようこの度、下記の要領にて

「全国基幹送変電設備整備事業（フェーズ１）」に係る事前説明会を開催することと致しま

したので、ご案内申し上げます。なお、上記案件は、平成25年4月の「円借款の戦略的活

用のための改善策」にて示された、後発開発途上国向け円借款の制度運用面での改善

を踏まえた案件となる予定です。

また、この機会を捉え、ミャンマー全体の中長期的な電力開発計画を支援しております

「電力開発計画プログラム形成準備調査」の進捗をご説明する予定です。

下記の要領にて開催いたしますので、ご参加賜りたくよろしくお願い致します。

敬具

記

１． 日時： 平成 26年 4月 18日(金) （開場 9：30）

9:45～10:00  電力マスタープラン調査の進捗について

10:05～10:20 ミャンマー円借款案件について

10:20～10:30 質疑応答

10:30  閉会

２． 場所：   ＪＩＣＡ本部 １１３会議室

〒102-8012 東京都千代田区二番町 5-25 二番町センタービル

最寄駅：東京メトロ有楽町線 麹町駅（番町出口 5）徒歩 2分

http://www.jica.go.jp/about/structure/hq.html

３． 説明内容： 電力マスタープラン調査の進捗について

ミャンマー「電力開発計画プログラム形成準備調査」

   （産業開発・公共政策部 資源・エネルギー第一課）

ミャンマー円借款案件について

   ミャンマー「全国基幹送変電設備整備事業（フェーズ１）」

   （東南アジア・大洋州部 東南アジア第四課）

４． ご出席連絡：ご参加を希望される方は、以下の内容を記入の上、

JICA 東南アジア・太平洋部 計画・ASEAN 連携課内

地域部支援ユニット（1rta1-shien_unit@jica.go.jp）までお申込み下さい。

※英語の小文字エル（l)ではなく、数字のイチ(1)ですので、ご留意下さい。

（締め切り：4月 15日（火））

【メール件名】： 全国基幹送変電設備整備事業（フェーズ１）に関する事前説明会の出

席連絡

【御所属】：

【部署・御役職】：

【御名前】：

【御連絡先(E-mail)】：

【御連絡先(Tel)】：

【説明会ご参加人数】：

※本セミナーに関するお問い合わせは、下記までご連絡下さい。

※頂いた個人情報の取扱いについては本セミナーにかかわるご連絡のみに利用するも

のといたします。

※複数名でお申込みされる場合は、ご参加者毎に上記内容をご記載ください。席に限り

がございますので、一社につき最大 3名様までのご参加とさせて頂きます。

※参加費用は無料です。

お問い合わせ先：

【セミナーの開催事務に係る問い合わせ】

JICA東南アジア・大洋州部 計画・ASEAN連携課内 地域部支援ユニット

Email: 1rta1-shien_unit@jica.go.jp

【セミナーの内容に関するお問い合わせ】

JICA東南アジア・大洋州部 東南アジア第四課（担当：川口）

Tel: 03-5226-9060

E-mail: 1rtd4@jica.go.jp

５．ご案内先： 一般社団法人日本電機工業会

電気事業連合会

一般社団法人 日本貿易会

一般社団法人 海外建設協会（OCAJI）

一般財団法人 エンジニアリング協会

一般社団法人 日本プラント協会

一般社団法人 海外コンサルティング企業協会

各会員企業様及び事務局様

関連省庁、自治体

以 上